АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 № 214

с.Мякса

О внесении изменений в Постановление

Администрации сельского поселения Мяксинское

от 11.11.2022 №194 «Об  утверждении муниципальной

программы «Сохранение и развитие культурного

потенциала, физической культуры и спорта

на территории сельского поселения Мяксинское

на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения Мяксинское, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Мяксинское от 28.10.2022 № 178, решением Совета сельского поселения Мяксинское от 19.12.2023 № 63 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Мяксинское от 20.12.2022 № 15 «О бюджете сельского поселения Мяксинское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация сельского  поселения Мяксинское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 № 194 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы строку «Объему и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы, всего (тыс.руб.):

2023 год – 18 530,6

2024 год – 2 449,9

2025 год – 2 449,9

».

1.2. Абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию программы по годам:

	2023 год
	-
	18 530,6
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения -
	4 925,9
	тыс.руб.

	2024 год
	-
	2 449,9
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения-
	2 449,9
	тыс.руб.

	2025 год
	-
	2 449,9
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения-
	2 449,9
	тыс.руб.

».

1.3. Таблицу 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета сельского поселения Мяксинское на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	18530,6
	2 449,9
	2 449,9

	Глава сельского поселения Мяксинское

	Директор МУК «Мяксинское СКО»

».

1.4. Таблицу 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, по основным мероприятиям (тыс. руб.)

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Сохранение и развитие культурного потенциала, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	18 530,6
	2 449,9
	2 449,9

	Основные мероприятия
	1. Расходы на обеспечение деятельности
	3 351,4
	2 444,9
	2 444,9

	2. Укрепление материально-технической базы
	15 084,6
	0,0
	0,0

	3. Обеспечение условий для развития на территории поселения культуры и спорта
	94,6
	5,0
	5,0

»

1.5. Таблицу 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

 «Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов средств федерального, областного

и районного бюджетов, бюджета поселения и средств из внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	18 530,6
	2 449,9
	2 449,9

	бюджет поселения
	4 925,9
	2 449,9
	2 449,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	13 604,7
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.6. Таблицу 4 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	Задачи, направленные
на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	развитие отрасли «культура» на территории сельского поселения Мяксинское по направлениям  культурно-досуговой деятельности, повышение роли  учреждения культуры сельского поселения Мяксинское в социально-экономическом развитии муниципального образования
	Количество проведенных мероприятий
	раз
	10
	25
	15
	20

	Количество участников мероприятий
	чел
	100
	169
	100
	100

	расширение перечня платных услуг,  предоставляемых  учреждением  культуры сельского поселения Мяксинское населению
	Количество оказываемых платных услуг
	усл
	5
	5
	7
	7

	Количество привлеченных людей
	чел
	50
	80
	70
	70

	укрепление материально-технической базы учреждения культуры
	Приобретение техники, оборудования
	шт
	1
	3
	2
	2

	Ремонт техники, оборудования

раз
	1
	0
	2
	2

	популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта.
	Проведение спортивных мероприятий
	Раз
	4
	3
	5
	5

	Количество привлеченных людей
	чел
	20
	55
	30
	30

2. Внести в Приложение 2 изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения Мяксинское                                                                 Л.Г. Киселева

	Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Мяксинское

от 28.12.2023 № 214

«Приложение 2

к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 № 194 «Об   утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы »

	План реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала,

физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы »

на 2023 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Устойчивое развитие сферы культуры и физкультуры в поселении, обеспечение доступности и равных возможностей получения качественных услуг
	ВСЕГО:
	18 530,6

	Бюджет сельского поселения
	4 925,9

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	13 604,7

	Районный бюджет
	-

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности»

	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Повышение качества предоставляемых  услуг населению
	ВСЕГО:
	3 351,4

	Бюджет сельского поселения
	3 351,4

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы».

	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Укрепление материально-технической базы для проведения культурных и спортивных мероприятий
	ВСЕГО:
	15 084,6

	Бюджет сельского поселения
	1 479,9

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	13 604,7

	Районный бюджет
	-

	Основное мероприятие  «Обеспечение условий для развития на территории поселения культуры и спорта»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Увеличение населения в культурных и спортивных мероприятиях
	ВСЕГО:
	94,6

	Бюджет сельского поселения
	94,6

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

».